
Křtiny
Kraj: Jihomoravský Okres: Blansko

Správní obvod: Blansko GPS souřadnice: 49.297056N, 16.744089E

Nadmořská výška: 420 m n. m. První pís. zmínka: 1237 (787 let) Katastrální výměra: 1 118 ha

Počet obyvatel: 812 PSČ: 679 05

Adresa URL: www.krtiny.cz

Současnost obce Křtiny
V městysu Křtiny je v vybudována nová kanalizace s čističkou, obec je plynofikována, má kabelovou
televizi, poštu. Byla postavena nová moderní škola, školka, školní družina a jídelna. V obci je také
koupaliště a veřejné tábořiště a v zimním období je v provozu kluziště. V současné době lidé
za prací ve velké většině dojíždějí do Brna, Blanska a Adamova.
Po roce 1989 se rozšířilo soukromé podnikání – pohostinství, obchody, pila.
Již několik let v obci aktivně působí divadelní ochotnický spolek „KŘOVÝ", jehož členové
zajišťují pravidelně i organizaci hodů a ostatků. Sbor dobrovolných hasičů v obci působí od roku 1886.
Velice aktivní ve své činnosti jsou Junák - svaz skautů a skautek, který v obci působí od roku 1990 a
Komorní smíšený sbor Kantila, který byl založen roku 1970. Také v obci působí Pionýr, Český svaz
včelařů, Svaz tělesně postižených, Sokol (malá kopaná, šachisté aj.) a Florbalový klub (žáci).
V prostorách chrámu i na zámku bývá v průběhu roku řada koncertů i výstav výtvarného umění. 
Působí zde občanské sdružení Horní mlýn, které pořádá různé akce jako je sázení stromků,
organizování táborů a různých kurzů.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/1707/krtiny/soucasnost/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 28.3.2024 15:27:52


